
Lokal hjælp til ofrene for 'Den glemte konflikt' 

Sct. Georgs Gildet Fortunen har givet 10.000 kroner til Dansk Flygtningehjælp. Beløbet, der er 

øremærket til brug til at hjælpe ofrene for den årelange konflikt i Sudans Darfur-provins, blev 

overrakt af Fortungildets gildemester Lene Agersnap. 

- Vi ønsker med denne gestus, dels at yde et bidrag til Dansk Flygtningehjælps store indsats i 

Sudan, og dels ønsker vi at fokusere på denne årelange konflikt, som i lyset af, hvad det i 

øvrigt sker rundt omkring i verden, risikerer at blive fuldstændig glemt, sagde Lene Agersnap 
under overrækkelsen. 

 

Krisen i Darfur i Sudan er den værste humanitære krise i verden i dag. 2,4 mio. er drevet på 

flugt i Darfur - en del af dem til nabolandet Tchad. Det vurderes, at op imod 300.000 

mennesker er blevet dræbt. FN forudser, at yderligere 9.000 - 10.500 vil dø om måneden, 

med mindre det lykkes at få tilstrækkelig nødhjælp frem og sat ind med præventiv 

sundhedsbehandling. Over 2 mio. mennesker er direkte berørt af krisen og har akut behov for 

nødhjælp. Som så ofte før, er det også her de svageste, nemlig kvinder og børn, der er 

hårdest ramt, og som har størst behov for hjælp. 

 
Penge fra alternativ Lyngbynat 

Pengene, som Fortungildet nu har givet til Dansk Flygtningehjælp, stammer blandt andet fra 

indtægterne fra den alternative Lyngbynat, som Sct. Georgs Gildet Fortunen stod som primus 

motor for, og som havde stor deltagelse af mange Lyngby-borgere.  



- Desuden har vi spædet til med midler fra andre af vores aktiviteter såsom vores deltagelse i 

julearrangementet på Lyngby Hovedgade, hvor vi solgte kaffe, varm chokolade og æbleskiver, 
forklarer Lene Agersnap.  

Dansk Flygtningehjælp har netop besluttet at give yderligere 1,5 mio. kroner til hjælpearbejdet 

i Darfur, så de 10.000 kroner fra Fortungildet falder på et tørt sted, som flygtningehjælpens 

generalsekretær Andreas Kamm sagde ved overrækkelsen, og vi håber, at også mange 

privatpersoner vil følge eksemplet og yde et bidrag til den helt nødvendige indsats for at lette 
tilværelsen for Sudans millioner af flygtninge. 

 


